2024 年３月 26 日

各 位

会社名   ウィルソン・ラーニング ワールドワイド株式会社

代表者名  代表取締役副社長         児島 研介

        （東証スタンダード コード：9610）

問合せ先 執行役員グローバルコーポレート本部 本部長

渡壁 淳司

電話番号   03-6381-0234

連結子会社及びその子会社（孫会社）の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、2024 年３月 26日開催の取締役会において、下記のとおり、当社連結子会社である
Wilson Learning China Limited（以下、「WLChina」という）及びその 100％子会社（孫会社）であ
る、展智（北京）企业管理咨询有限公司（以下、「展智」という）を解散し、清算することを決議いた
しましたので お知らせいたします

記

１． 解散の理由
当社は、現在推し進める当社グループの経営資源の選択と集中に鑑み、その採算性を勘案して

WLChina、及びその 100％子会社（孫会社）で中国における事業会社である展智を、解散及び清算

することといたしました。

２．当該連結子会社の概要
(1) 名称 Wilson Learning China Limited

(2) 所在地 5/F, Jardine House 1 Connaught Place Central Hong Kong

(3) 代表者の役職・氏名 Managing Director David Yesford

(4) 事業内容  人材開発・組織開発のためのコンサルティングとソリューションの開発・提供

(5) 資本金  香港ドル 1,800.000

(6) 設立年月日 1997 年 4月 16日

(7) 大株主および持株比率 当社 100％

(8) 上 場 会 社 と

当該会社の関係

資本関係 当社が 100％を出資する連結子会社であります

人的関係 当社の取締役が取締役を兼任しております

取引関係
研修の実施許諾権を付与しており、

ロイヤリティを徴収しております

関連当事者への該当状況 当社の連結子会社であります

(9) 最近 3 年間の経営成績および財政状態                                単位:千円

決算期 2021年 3月期 2022年 3月期 2023年 3月期

純資産 67,008 69,825 25,515

総資産 119,860 131,561 99,622

売上高 73,089 123,577 61,917

営業利益 △31,676 △15,843 △40,935

経常利益 △24,279 △3,761 △48,718

(1) 名称 展智（北京）企业管理咨询有限公司

(2) 所在地
Room B183, Level 4, Building 1, No 15 Guanghua Road, Chaoyang District, Beijing,

China

(3) 代表者の役職・氏名 Managing Director David Yesford

(4) 事業内容  人材開発・組織開発のためのコンサルティングとソリューションの開発・提供

(5) 資本金  米ドル 150,000ドル

(6) 設立年月日 2002年２月 20日

(7) 大株主および持株比率 WLChina 100％

(8) 上 場 会 社 と

当該会社の関係

資本関係
当社連結子会社の WLChinaが、当該子会社株式の 100％を保有

しております

人的関係 当社の子会社の従業員が役員を兼任しております。

取引関係 研修の実施許諾権を付与しております。

関連当事者への該当状況 当社の連結子会社であります

(9) 最近 3 年間の経営成績および財政状態

WLChinaとの連結決算のため、上記 WLChinaの業績を参照ください。

３．日程

2024年３月 26日      当社取締役会決議

2024年９月末日（予定）  WLChina、展智:法人解散日予定

（解散の申請を現地法令に従って進めてまいります。）

2024年 12月末日（予定）  WLChina、展智:法人精算予定

 ４．解散に伴う損失額

   「５．今後の見通し」をご参照ください。

 ５．今後の見通し

   両社の精算による 2024年３月期の連結業績における影響は、現在精査中です。今後開示すべき

事項が判明した場合は、速やかに開示いたします。

以上